
I Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم ishte njeriu me moralin më të
mirë

Enes ibën Maliku (Allahu qoftë i kënaqur me të!) tregon: "I Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم ishte
njeriu me moralin më të mirë."

[Ky hadith është sahih] [Muttefek alejhi]

Profeti صلى الله عليه وسلم ishte njeriu me moralin më të mirë dhe ishte i pari në të gjitha moralet dhe virtytet,
si: fjalët e mira, bamirësia, fytyra e buzëqeshur, largimi i dëmit nga të tjerët dhe durimi i tij
nëse të tjerët shaktojnë dëm.
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